
 
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
VISTI 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 e 
modificato con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020, in particolare l’art. 25; 

- il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, da ultimo 
modificato con decreto rettorale 18 maggio 2020, in particolare l’art. 28; 

- la determina Rep. n. 0043108 del 14.11.2023 con cui il prof. Antonino De Francesco è stato 
individuato quale Decano dei professori ordinari dell’Ateneo nella procedura per le elezioni del 
Rettore dell’Università degli Studi di Milano per il sessennio accademico 2024/2030 e con cui, 
contestualmente, il dott. Roberto Conte, Direttore Generale dell’Ateneo, è stato individuato quale 
Responsabile Unico del Procedimento;  

- l’Ordinanza del Decano d’Ateneo (Prog. 45609 del 27.11.2023), con cui sono state indette le 
votazioni per l’elezione del Rettore dell’Università degli Studi di Milano per il sessennio accademico 
2024/2030; 

- la Determina del Responsabile Unico del Procedimento (Rep. n. 21185 del 21.12.2023) con cui è 
stato costituito l’Ufficio Elettorale Centrale con funzioni di supporto delle attività di competenza del 
Responsabile Unico del Procedimento, del Decano d’Ateneo e a presidio tecnico-amministrativo 
della procedura; 

CONSIDERATO CHE 
- nei termini previsti dall’ordinanza di indizione sono pervenute, nel seguente ordine, le domande di 

candidatura dei Professori: 

• Luca Solari, ordinario nel settore scientifico disciplinare SECS-P/10 – Organizzazione 
Aziendale, presso il Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche dell’Università degli Studi di 
Milano (Prot. n. 15875 del 9.02.2024); 

• Marina Marzia Brambilla, ordinario nel settore scientifico disciplinare L-LIN/14 - Lingua e 
Traduzione – Lingua Tedesca, presso il Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e 
Mediazioni dell’Università degli Studi di Milano (Prot. n. 17302 del 14.02.2024); 

• Gian Luigi Gatta, ordinario nel settore scientifico disciplinare IUS/17 – Diritto Penale, presso 
il Dipartimento di Scienze Giuridiche “Cesare Beccaria” (Prot. n. 18133 del 16.02.2024); 

PRESO ATTO 
- dei risultati dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Elettorale Centrale (prot. n. 18343 del 16.02.2024), 
che ha proceduto alla verifica della regolarità della documentazione presentata; 
- che tutti i candidati hanno ottenuto il numero di firme di sostegno necessario a presentare 
validamente la propria candidatura, ai sensi dell’art. 25, co. 3 dello Statuto d’Ateneo; 

DETERMINA 
di ammettere le seguenti candidature nella procedura per le elezioni del Rettore dell’Università 
degli Studi di Milano per il sessennio accademico 2024/2030: 

- Prof. Luca Solari; 
- Prof.ssa Marina Marzia Brambilla; 
- Prof. Gian Luigi Gatta; 

Milano, data della firma digitale 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

(dott. Roberto Conte) 

mailto:unimi@postecert.it

		2024-02-16T15:40:36+0100
	Roberto Bruno Conte




